ANEXO |

Planilha de custo - Pregos variaveis
Servigo: Pavimentagdo de paralelepipedo em obras publicas

Base salarial: Convencio Coletiva de Trabalho 2022 - SINTRACOMBG / NOVA PRATA
Data: 13/04/2023
Parametros de célculo de custo mensal (considerando 18 dias uteis por maés - 220 horas)
Custo unitdrios Custo total
Calceteiro 3|operarios RS 2.699,40 | RS 8.098,20
Equipe Servente 1|operério RS 1.969,00 | RS 1.969,00
Produgio mensal 1512|m? RS 10.067,20 | RS 6,66
Custo de produgdo
Produgdo Producdo unitaria/meés 504|m? RS 3.355,73 | RS 6,66
Férias (1/3 de abono) 1,33|més RS 8,86 | RS 0,74
132 salério 1|més RS 6,66 | RS 0,55
Outras despesas [os 28,8|% RS 2,29 | RS 2,29
FGTS 8|% RS 0,64 | RS 0,64
Total considerando saldrio e encargos m? RS 10,88
Despesas fixas / varidveis - mensais
Quantidade

Despesas base Unidade Valor total Custo unitario
Equipamentos 1|{Unidade RS 1.500,00 | RS 0,99
Despesas de deslocamento 1512|m? RS 3.400,00 | RS 2,25
PPRA, PPP, Crea, CRA, EC, outros 1512|m? RS 1.612,00 | RS 1,07
Pro labore / administragdo 1512|m? RS 1.000,00 | RS 0,66
Luz, dgua, telefone 1512|m? RS 500,00 | RS 0,33
Custo unitario m? RS 5,30

Outras despesas
Outras Despesas Administrativas 6% 1,34| RS 1,34
Pis/Cofins 3,65|% 0,81| RS 0,81
ISSQN 41% 0,89| RS 0,89
Imposto de Renda/Simples 4,8|% 1,07| RS 1,07
Contrib.Social s/lucro 2,88|% 0,64| RS 0,64
Lucro Estipulado 6(% 1,34| RS 1,34
Despesasa variaveis mensais 27,33|% 6,08| RS 6,08
Pardmetro para célculo 22,26

Total por m* RS 22,26

"A planilha tem carater informativo e orientativo, o licitante devera utilizar a mesma para apresentar
seus valores. Cada empresa deverd alterar os valores e percentuais conforme sua realidade tributéria
e econdmica. Somente os campos de cor diferente do padrio poderéo ser alterados. Exemplo: empresas
inscritas no Simples Nacional deverdo "zerar" os campos INSS, Pis/Cofins, ISSQN, Cont.Social e

por o percentual da sua empresa no Simples no Campo "Imposto de Renda/Simples ."

"0 percentual de "Outras Despesas Administrativas " podera ser utilizado para contemplar outros
encargos e Encargos, Gratificagdes, Adicionais, Auxilios e Despesas Diversas que no momento da

confecgéo da'planilha néo temos os dados para integrar na planilha separadamente."

- e 7
._Z‘OZ‘OC%’O %;4/



ANEXO I

Planilha de custo - Pregos variaveis
Servigo: Repavimentagéo de paralelepipedo em obras publicas

Base salarial: Convengao Coletiva de Trabalho 2022 - SINTRACOMBG / NOVA PRATA
Data: 13/04/2023
Parametros de calculo de custo mensal (considerando 18 dias uteis por més - 220 horas)
Custo unitdrios Custo total
Calceteiro 3|operarios RS 2.699,40 | RS 8.098,20
Equipe Servente 2|operario RS 1.969,00 | RS 3.938,00
Produgdo mensal 1296|m? RS 12.036,20 | RS 9,29
Custo de produgdo
Produgdo Produgdo unitaria/més 432|m? RS 4.012,07 | RS 9,29
Férias (1/3 de abono) 1,33|més RS 12,35 | RS 1,03
T — 132 salario 1|més RS 9,29 | RS 0,77
INSS 28,8|% RS 3,19 | RS 3,19
FGTS 8% RS 0,89 | RS 0,89
Total considerando saldrio e encargos m? RS 15,17
Despesas fixas / varidveis - mensais
Quantidade

Despesas base Unidade Valor total Custo unitério
Equipamentos 1{Unidade RS 1.900,00 | RS 1,47
Despesas de deslocamento 1296|m? RS 3.600,00 | RS 2,78
PPRA, PPP, Crea, CRA, EC, outros 1296|m? RS 1.612,00 | RS 1,24
Pro labore / administragdo 1296{m? RS 1.000,00 | RS 0,77
Luz, 4gua, telefone 1296|m? RS 500,00 | RS 0,39
Custo unitério m? RS 6,65

Outras despesas
Outras Despesas Administrativas 6,00|% 1,80| RS 1,80
Pis/Cofins 3,65|% 1,10| RS 1,10
ISSQN 4,00|% 1,20| RS 1,20
Imposto de Renda/Simples 4,80|% 1,44| RS 1,44
Contrib.Social s/lucro 2,88|% 0,86| RS 0,86
Lucro Estipulado 6,00(|% 1,80| RS 1,80
Despesasa variaveis mensais 27,33|% 8,20| R$ 8,20
Parametro para célculo 30,02

Total por m®* RS 30,02

"A planilha tem carater informativo e orientativo, o licitante deverd utilizar a mesma para apresentar

seus valores. Cada empresa deverd alterar os valores e percentuais conforme sua realidade tributaria

e econdmica. Somente os campos de cor diferente do padréo poderdo ser alterados. Exemplo: empresas
inscritas no Simples Nacional deverdo "zerar" os campos INSS, Pis/Cofins, ISSQN, Cont.Social e

por o percentual da sua empresa no Simples no Campo "Imposto de Renda/Simples ."

"0 percentual de "Outras Despesas Administrativas " podera ser utilizado para contemplar outros
encargos e Encargos, Gratificagoes, Adicionais, Auxilios e Despesas Diversas que no momento da
confecgdo da planilha n&o temos os dados para integrar na planilha separadamente.”
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ANEXO 11
Planilha de custo - Pregos varidveis
Servico:Pavimentagdo de calgada em obras publicas
Base salarial: Convengdo Coletiva de Trabalho 2022 - SINTRACOMBG / NOVA PRATA
Data: 13/04/2023
Parametros de cdlculo de custo mensal (considerando 18 dias uteis por més - 220 horas)
Custo unitdrios Custo total
Calceteiro 3|operarios RS 2.699,40 | RS 8.098,20
Equipe Servente 1|operdrio RS 1.969,00 | RS 1.969,00
Producdo mensal 936|m? RS 10.067,20 | RS 10,76
Custo de produgdo
Produgdo Producdo unitaria/meés 312|m? RS 3.355,73 | RS 10,76
Férias (1/3 de abono) 1,33|més RS 14,30 | RS 1,19
139 salario 1{més RS 10,76 | RS 0,90
Outras despesas INSS 28.8|% RS 3,70 | RS 3,70
FGTS 8% RS 1,03 | RS 1,03
Total considerando saldrio e encargos m? RS 17,57
Despesas fixas / varidveis - mensais
Quantidade
Despesas base Unidade Valor total Custo unitario
Equipamentos 1|Unidade RS 1.800,00 | RS 1,92
Despesas de deslocamento 936|m? RS 3.000,00 | RS 3,21
PPRA, PPP, Crea, CRA, EC, outros 936|m? RS 1.612,00 | RS 1,72
Pro labore / administragdo 936|m? RS 1.000,00 | RS 1,07
Luz, 4gua, telefone 936|m? RS 500,00 | RS 0,53
Custo unitério m? RS 8,45
Outras despesas
Outras Despesas Administrativas 6,00|% 2,15| RS 2,15
Pis/Cofins 3,65|% 1,31| RS 1,31
ISSQN 4,00{% 1,43| RS 1,43
Imposto de Renda/Simples 4,80|% 1,72| RS 1,72
Contrib.Social s/lucro 2,88{% 1,03| RS 1,03
Lucro Estipulado 6,00|% 2,15| RS 2,15
Despesasa variaveis mensais 27,33|% 9,79| RS 9,79
Parametro para calculo 35,81
Total por m®* R$ 35,81
"A planilha tem carater informativo e orientativo, o licitante devera utilizar a mesma para apresentar
seus valores. Cada empresa deverd alterar os valores e percentuais conforme sua realidade tributaria
e econdmica. Somente os campos de cor diferente do padrdo poderdo ser alterados. Exemplo: empresas
inscritas no Simples Nacional deverdo "zerar" os campos INSS, Pis/Cofins, ISSQN, Cont.Social e
por o percentual da sua empresa no Simples no Campo "Imposto de Renda/Simples ."
"O percentual de "Outras Despesas Administrativas " podera ser utilizado para contemplar outros
encargos e Encargos, Gratificagdes, Adicionais, Auxilios e Despesas Diversas que no momento da
confecgdo da planilha ndo temos os dados para integrar na planilha separadamente."
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ANEXO IV
Planilha de custo - Pregos variaveis
Servico:Repavimentagdo de calgada em obras publicas
Base salarial: Convencdo Coletiva de Trabalho 2022 - SINTRACOMBG / NOVA PRATA
Data: 13/04/2023
Parametros de calculo de custo mensal (considerando 18 dias uteis por més - 220 horas)
Custo unitdrios Custo total
Calceteiro 3|operarios RS 2.224,80 | RS 6.674,40
Equipe Servente 2|operério RS 1.619,26 | RS 3.238,52
Producdo mensal 756|m? RS 9.912,92 | RS 13,11
Custo de produgdo
Produgdo Producdo unitaria/més 252|m? RS 3.304,31 | RS 13,11
Férias (1/3 de abono) 1,33|més RS 17,44 | RS 1,45
132 salério 1|més RS 13,11 | RS 1,09
Outras despesas INSS 28,8|% RS 4,51 | RS 4,51
FGTS 8|% RS 1,25 | RS 1,25
Total considerando salério e encargos m? RS 21,42
Despesas fixas / varidveis - mensais
Quantidade
Despesas base Unidade Valor total Custo unitdrio
Equipamentos 1|Unidade RS 1.800,00 | RS 2,38
Despesas de deslocamento 756{m? RS 3.600,00 | RS 4,76
PPRA, PPP, Crea, CRA, EC, outros 756|m? RS 1.612,00 | RS 2,13
Pro labore / administragdo 756|m? RS 1.000,00 | RS 1,32
Luz, dgua, telefone 756|m? RS 500,00 | RS 0,66
Custo unitario m? RS 11,26
Outras despesas
Outras Despesas Administrativas 6,00|% 2,70| RS 2,70
Pis/Cofins 3,65|% 1,64| RS 1,64
ISSQN 4,00{% 1,80 RS 1,80
Imposto de Renda/Simples 4,80|% 2,16 RS 2,16
l Contrib.Social s/lucro 2,88|% 1,30| RS 1,30
Lucro Estipulado 6,00{% 2,70| RS 2,70
Despesasa variaveis mensais 27,33|% 12,29| RS 12,29
Parametro para calculo 44,97
Total por m®> RS 44,97
"A planilha tem carater informativo e orientativo, o licitante devera utilizar a mesma para apresentar
Iseus valores. Cada empresa deverd alterar os valores e percentuais conforme sua realidade tributaria
e econdmica. Somente os campos de cor diferente do padrdo poderdo ser alterados. Exemplo: empresas
inscritas no Simples Nacional deverdo "zerar" os campos INSS, Pis/Cofins, ISSQN, Cont.Social e
Ipor o percentual da sua empresa no Simples no Campo "Imposto de Renda/Simples ."
"O percentual de "Outras Despesas Administrativas " podera ser utilizado para contemplar outros
encargos e Encargos, Gratificagdes, Adicionais, Auxilios e Despesas Diversas que no momento da
confecgéo da planilha ndo temos os dados para integrar na planilha separadamente."

Cristiano Fugall

Civil

1 7 nheiro
ﬁg(&./Rk 236549

A Cotipora

TLUUIOTTIT TS




